
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 3498
31 Δεκεμβρίου 2012

52247

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Ανασχεδιασμός Τεχνικής Βάσης Εφάπαξ Παροχών. 1
Έγκριση Εφημεριών Ιατρικού Προσωπικού του Ε.Κ.Α.Β.. .... 2
Έγκριση Εφημεριών Ιατρών Ε.Σ.Υ. ........................................... 3
Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυκτερινής και 

εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προ−
σωπικού καθώς και του προσωπικού με σχέση ερ−
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου του ΕΚΑΒ, για το έτος 
2013. ........................................................................................................... 4

Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου εργασίας της Δι−
εύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, Πρα−
σίνου και Εξωτερικών Συνεργείων και του Τμήμα−
τος Ύδρευσης και Αποχέτευσης της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μεγαρέων........... 5

Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου Δημοτικής Ενότη−
τας Ν.Κίου του Δήμου Άργους Μυκηνών Νομού 
Αργολίδας. ........................................................................................... 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 30854/3809 (1)

  Ανασχεδιασμός Τεχνικής Βάσης Εφάπαξ Παροχών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ  

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περίπτωσης 7 της υποπαραγράφου 

ΙΑ.5 του ν.4093/2012 «΄Εγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί−
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013−2016 – Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν.4046/2012 και του Μεσοπρόθε−
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013−2016» 
(ΦΕΚ 222 Α΄).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κω−
δικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ 63/2005 (Α΄98).

3. Τις διατάξεις του π.δ/τος 85/2012 «Ίδρυση και με−
τονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπη−
ρεσιών» και του π.δ/τος 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 141 Α΄).

4. Τις διατάξεις του π.δ/τος 372/1995 (Α΄201) «Μεταφο−
ρά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων, 

από το Υπουργείο Υγείας, Πρόνοιας και Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων, στο Υπουργείο Εργασίας» και του π.δ/τος 
213/1992 (Α΄102) «Οργανισμός της Γενικής Γραμματείας 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

5. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 682/31−12−12 έγγραφο της 
Εθνικής Αναλογιστικής Αρχής με το οποίο παρέχεται 
η σύμφωνη γνώμη της.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης, δεν προκαλείται οικονομική επιβάρυνση σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και των Προϋ−
πολογισμών των Φορέων Κοινωνικής Ασφάλισης που 
παρέχουν Εφάπαξ Βοηθήματα, αποφασίζουμε:

Οι τεχνικές παράμετροι της περίπτωσης 7 της υπο−
παραγράφου ΙΑ.5 του ν.4093/2012 καθορίζονται ως εξής:

1. Νέα τεχνική βάση για τις εφάπαξ παροχές των φο−
ρέων – τομέων πρόνοιας

Το γενικό πλαίσιο που διέπει τον καθορισμό των εφά−
παξ παροχών, είναι ένα διανεμητικό σύστημα καθορι−
σμένων εισφορών με νοητή κεφαλαιοποίηση (NDC). Το 
νέο σύστημα εφαρμόζεται από 1.1.2014.

2. Γενικός τύπος υπολογισμού απονεμόμενης εφάπαξ 
παροχής

Κατά τη συνταξιοδότηση, με βάση την αρχή της ισο−
δυναμίας η συσσωρευμένη αξία των εισφορών, πρέπει 
να αποτελεί την εφάπαξ παροχή.

Για τη συσσώρευση των εισφορών γίνεται χρήση πλα−
σματικού ποσοστού επιστροφής το οποίο ορίζεται ως η 
ετήσια μεταβολή της βάσης υπολογισμού των εισφορών 
για το σύνολο των ασφαλισμένων.

Σύμφωνα με τα παραπάνω το ποσό της απονεμόμε−
νης εφάπαξ παροχής για το έτος t προκύπτει από τον 
παρακάτω τύπο:

όπου
Conj :  οι συνολικές ετήσιες εισφορές του έτους j
a :  τα έτη συσσώρευσης εισφορών
gk : η ετήσια μεταβολή της βάσης υπολογισμού των 

εισφορών του έτους και υπολογίζεται σύμφωνα με τον 
τύπο



52248 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

όπου ΣWk η βάση υπολογισμού των εισφορών όλων 
των ασφαλισμένων του Ταμείου το έτος k

Όταν η εισφορά δεν προκύπτει ως ποσοστό επί μιας 
βάσης υπολογισμού εισφορών, πρέπει αυτή να μετατρέ−
πεται ως ποσοστό επί βάσης εισφορών, ώστε αυτή η 
βάση εισφορών να λαμβάνεται υπόψη στον υπολογισμό 
του ετήσιου πλασματικού ποσοστού επιστροφής.

SFt : ο συντελεστής βιωσιμότητας για το έτος t

3. Συντελεστής βιωσιμότητας
Ως συντελεστής βιωσιμότητας για το έτος t ορίζεται 

το πηλίκο:

όπου
Ct : οι συνολικές εισφορές εργαζόμενων ή/και εργο−

δότη έτους t
SCt : η ειδική τακτική εισφορά έτους t, όπου υπάρχει
ADt : τα διοικητικά έξοδα έτους t
At : η περιουσία η οποία έχει διαμορφωθεί κατά την 

31.12 του έτους t, πριν την καταβολή των συνολικών εφά−
παξ παροχών του έτους t και χωρίς να ληφθούν υπόψη 
οι συνολικές εισφορές εργαζόμενων ή/και εργοδότη 
του έτους t, η ειδική τακτική εισφορά του έτους t όπου 
αυτή υπάρχει, καθώς και τα διοικητικά έξοδα του έτους t

LSt : οι συνολικές εφάπαξ παροχές έτους t, χωρίς την 
εφαρμογή του συντελεστή βιωσιμότητας

TLt : η παρούσα αξία συνολικών υποχρεώσεων με βάση 
τα δεδουλευμένα δικαιώματα των ασφαλισμένων στο 
έτος t (χωρίς την εφαρμογή συντελεστή βιωσιμότητας) 
με τους κανόνες του συστήματος NDC

Η περιουσία At του έτους t λαμβάνεται υπόψη σε τρέ−

χουσες τιμές, ενώ το τμήμα αυτής           πρέπει να 

εί ναι μικρότερο ή ίσο της κυκλοφορούσας περιουσίας.

Τα διοικητικά έξοδα του έτους t, που λαμβάνονται 
υπόψη στον τύπο (2), ορίζονται ως εκείνα τα έξοδα διοί−
κησης που πραγματοποιούνται στο έτος t, προκειμένου 
να εξυπηρετηθούν οι υποχρεώσεις του Φορέα−Τομέα 
προς τους ασφαλισμένους. Αυτά τα έξοδα δεν μπορούν 
να υπερβαίνουν το 2,5% των ασφαλιστικών εισφορών 
του έτους t.

Η καταβολή των εφάπαξ παροχών του έτους t, πραγ−
ματοποιείται μετά τον υπολογισμό του συντελεστή βι−
ωσιμότητας του έτους t.

Οι διαδικασίες για τον υπολογισμό του οριστικού συ−
ντελεστή βιωσιμότητας του έτους t ολοκληρώνονται 
ως το τέλος του πρώτου τριμήνου του επόμενου ημε−
ρολογιακού έτους.

4. Γενικά Θέματα
Τυχόν λοιπά ή/και έκτακτα έσοδα καθώς και τα έσο−

δα επενδύσεων μειωμένα κατά τα έξοδα επενδύσεων, 
δημιουργούν περιουσιακά στοιχεία.

Για την επιστροφή εισφορών εντόκως, εάν και όπου 
αυτή προβλέπεται, για τις περιπτώσεις που δε συμπλη−
ρώνονται οι προϋποθέσεις λήψης εφάπαξ παροχής, ως 
επιτόκιο καθορίζεται ο δείκτης τιμών καταναλωτή του 
τρέχοντος έτους, μειωμένο κατά μια ποσοστιαία μο−
νάδα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Δεκεμβρίου 2012

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

F
    Αριθμ. Υ1Οα/Γ.Π.118686 (2)
Έγκριση Εφημεριών Ιατρικού Προσωπικού του Ε.Κ.Α.Β. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΥΓΕΙΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1.Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 40 του Ν.849/1978 (ΦΕΚ 232 Α΄)
β) του Ν.1397/1983 (ΦΕΚ 143 Α΄)
γ) του Ν.2071/1992 (ΦΕΚ 123 Α΄)
δ) των άρθρων 3α και 22 του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄)
ε) του Ν.2519/1997 (ΦΕΚ 165 Α΄)
στ) του Ν.2606/1998 (ΦΕΚ 89 Α΄)
ζ) του Ν.2646/1998 (ΦΕΚ 236 Α΄)
η) του Ν.2676/1999 (ΦΕΚ 1 Α΄)
θ) του Ν.2703/1999 (ΦΕΚ 72 Α΄)
ι) του Ν.2889/2001 (ΦΕΚ 37 Α΄)
ια) του Ν.2920/2001 (ΦΕΚ 131 Α΄)
ιβ) του άρθρου 45 του Ν.3205/2003 (ΦΕΚ 297 Α΄)
ιγ) του άρθρου 35 Ν.3252/2004 (ΦΕΚ 132 Α΄)
ιδ) του Ν.3402/2005 (ΦΕΚ 258 Α΄)
ιε) του Ν.3329/2005 (ΦΕΚ 81 Α΄)
ιζ) του Ν.3754/2009 (ΦΕΚ 43 Α΄)
ιστ) του άρθρου 4 του Ν.3868/2010 (ΦΕΚ 129 Α΄)
ιη) του άρθρου 34 του Ν.3896/2010 (ΦΕΚ 207 Α΄)
ιθ) του άρθρου 55 του Ν.3918/2011 (ΦΕΚ 31 Α΄)
κ) του άρθρου 66 του Ν.3984/2011 (ΦΕΚ 150 Α΄)
κα) του άρθρου 29 του Ν.4025/2011 (ΦΕΚ 228 Α΄)
κβ) του άρθρου 6, παρ. 9, 10 του Ν.4052/2012 (ΦΕΚ 41 Α΄)
κγ) του άρθρου 45 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄)
κδ) του Ν.4093/2012 (ΦΕΚ 222 Α΄).
2. Τις διατάξεις:
α) του Π.Δ/γματος 131/1987 (ΦΕΚ 73 Α΄) β) του Π.Δ/

γματος 187/2009 (ΦΕΚ 217 Α΄).
3. Την αριθ. Υ48/9−7−2012 (ΦΕΚ 2105 Β’) απόφαση του 

Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Ανα−
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα».

4. Την υπ’ αριθμ.πρωτ. ΔΥ5α/οικ118114787/5−12−2012 
απόφαση του Υπουργού Υγείας «Κατανομή πιστώσε−
ων του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2013 του 
Υπουργείου Υγείας σε επιμέρους Κωδικούς Αριθμούς 
Εξόδων (ΚΑΕ)» (ΑΔΑ: Β45ΝΘ−Ψ7Φ).

5. Την επιτακτική ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας σε 
24ωρη βάση του Ε.Κ.Α.Β.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης 
απόφασης προκαλείται δαπάνη ποσού 2.261.070,00 ευρώ 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού του οικονομι−
κού έτους 2013, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καταβολή εφημέριων από 1/1/2013 μέ−
χρι 31/12/2013 στις εξής κατηγορίες ιατρών του Ε.Κ.Α.Β.:

 Ειδικευμένων Ιατρών Ε.Σ.Υ.
 Επικουρικών ιατρών

Οι εφημερίες των πιο πάνω ιατρών θα πραγματο−
ποιούνται ανάλογα με την κατηγορία που ανήκουν και 
σύμφωνα με το μηνιαίο πρόγραμμα όπως αυτό θα εγκρί−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 52249

νεται από την Διοίκηση του Ε.Κ.Α.Β. και μέσα στα πλαί−
σια των διατεθειμένων για το σκοπό αυτό πιστώσεων.

Για τους ιατρούς του Ε.Κ.Α.Β. ισχύει το νομικό πλαί−
σιο, που διέπει όλους τους ιατρούς του Ε.Σ.Υ., για τον 
τρόπο εφημερίας όσο και για τον τρόπο ελέγχου των 
εφημεριών.

Ε.Κ.Α.Β.
ΤΕΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ 

ΕΤΟΥΣ 2013

2.261.070,00 €

Η δαπάνη που προκαλείται από την απόφαση αυτή, 
ανέρχεται στο ποσό των 2.261.070,00 € για το οικονομικό 
έτος 2013 και θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας και ειδικότερα 
από τον Κ.Α.Ε. 0562 του Φ.210 «Δαπάνες Υγείας».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Δεκεμβρίου 2016

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ

F
      Αριθμ. Υ10α/Γ.Π.121640 (3)

Έγκριση Εφημεριών Ιατρών Ε.Σ.Υ. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΥΓΕΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 40 του Ν.849/1978 (ΦΕΚ 232 Α΄)
β) του Ν.1397/1983 (ΦΕΚ 143 Α΄)
γ) του Ν.2071/1992 (ΦΕΚ 123 Α΄)
δ) των άρθρων 3α και 22 του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄)
ε) του Ν.2519/1997 (ΦΕΚ 165 Α΄)
στ) του Ν.2606/1998 (ΦΕΚ 89 Α΄)
ζ) του Ν.2646/1998 (ΦΕΚ 236 Α΄)
η) του Ν.2676/1999 (ΦΕΚ 1 Α΄)
θ) του Ν.2703/1999 (ΦΕΚ 72 Α΄)
ι) του Ν.2889/2001 (ΦΕΚ 37 Α΄)
ια) του Ν.2920/2001 (ΦΕΚ 131 Α΄)
ιβ) του άρθρου 45 του Ν.3205/2003 (ΦΕΚ 297 Α΄)
ιγ) του άρθρου 35 Ν.3252/2004 (ΦΕΚ 132 Α΄)
ιδ) του Ν.3402/2005 (ΦΕΚ 258 Α΄)
ιε) του Ν.3329/2005 (ΦΕΚ 81 Α΄)
ιζ) του Ν.3754/2009 (ΦΕΚ 43 Α΄)
ιστ) του άρθρου 4 του Ν.3868/2010 (ΦΕΚ 129 Α΄)
ιη) του άρθρου 34 του Ν.3896/2010 (ΦΕΚ 207 Α΄)
ιθ) του άρθρου 55 του Ν.3918/2011 (ΦΕΚ 31 Α΄)
κ) του άρθρου 66 του Ν.3984/2011 (ΦΕΚ 150 Α΄)
κα) του άρθρου 29 του Ν.4025/2011 (ΦΕΚ 228 Α΄)
κβ) του άρθρου 6, παρ. 9, 10 του Ν.4052/2012 (ΦΕΚ 41 Α΄)
κγ) του άρθρου 45 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄)
κδ) του Ν.4093/2012 (ΦΕΚ 222 Α΄)
2. Τις διατάξεις:
α) του Π.Δ/γματος 131/1987 (ΦΕΚ 73 Α΄)
β) του Π.Δ/γματος 187/2009 (ΦΕΚ 217 Α΄)
3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Υ48/9−7−2012 (ΦΕΚ 2105 Β’) 

απόφαση «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα».

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΥ5α/οικ118114787/5−12−2012 
απόφαση του Υπουργού Υγείας «Κατανομή πιστώσε−
ων του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2013 του 
Υπουργείου Υγείας σε επιμέρους Κωδικούς Αριθμούς 
Εξόδων (ΚΑΕ)» (ΑΔΑ: Β45ΝΘ−Ψ7Φ).

5. Την απόφαση της 23ης συνεδρίασης του ΚΕ.ΣΥ.Υ.ΠΕ. 
και τις επιμέρους προτάσεις των Υ.ΠΕ. ανά Νοσοκομείο

6. Την επιτακτική ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας σε 
24ωρη βάση των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης 
απόφασης προκαλείται δαπάνη ποσού 239.129.137,00 € 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού του οικονομι−
κού έτους 2013, αποφασίζουμε:

Α) Εγκρίνουμε την καταβολή εφημεριών από 1/12/2012 
μέχρι 30/11/2013 στις εξής κατηγορίες ιατρών και οδοντι−
άτρων των Νοσοκομείων, Κέντρων Υγείας και Κέντρων 
Ψυχικής Υγείας:

• Ειδικευμένων Ιατρών Ε.Σ.Υ.
• Ειδικευομένων (Πολιτικών και Στρατιωτικών)
• Πανεπιστημιακών
• Ιατρών εκτός κλάδου Ε.Σ.Υ. (ιατροί ασφαλιστικών 

οργανισμών)
• Μονίμων ιατρών του Δημοσίου
• Αγροτικών ιατρών
• Επικουρικών ιατρών
• ΠΕ Ιατρών
Οι εφημερίες των πιο πάνω ιατρών θα πραγματο−

ποιούνται ανάλογα με την κατηγορία που ανήκουν και 
σύμφωνα με το μηνιαίο πρόγραμμα όπως αυτό θα εγκρί−
νεται από την Διοίκηση του Νοσηλευτικού Ιδρύματος 
και μέσα στα πλαίσια των διατεθειμένων για το σκοπό 
αυτό πιστώσεων.

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ

ΚΑΤΑΝΟΜΗ 
ΚΟΣΤΟΥΣ 

ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ 
ΙΑΤΡΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

1η ΥΠΕ

1 Γ.Ν.Α. Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ 6.850.000,00

2 Γ.Ν.Α. ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ 1.000.000,00

3 ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 250.000,00

4 Γ.Ν.Α. ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 2.700.000,00

5 Γ.Ν. ΜΑΙΕΥΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΩΝ ΕΛ. 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ

1.500.000,00

6 ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΟ ΝΟΣ. ΑΘΗΝΩΝ 
ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΕΙΟ Η ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ

142.551,00

7 Γ.Ν.Α. ΛΑΪΚΟ 4.050.000,00

8 Γ.Ν.Α. ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ 3.570.000,00

9 Γ.Ν.Α. ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ−ΜΠΕΝΑ−
ΚΕΙΟ ΕΕΣ

3.850.000,00

10 Γ.Ν.Π.Α. ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ 3.550.000,00

11 Γ.Ν.Π.Α. Π. & Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ 2.725.000,00

12 Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 1.050.000,00

13 Γ.Ν.Α. ΕΛΠΙΣ 1.350.000,00



52250 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

14 ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ Γ.Ν. 
ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ

3.100.000,00

15 Γ.Ν.Α. ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ 850.000,00

16 Γ.Ο.Ν. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 
ΟΙ ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ

1.300.000,00

17 Γ.Ν. ΠΑΤΗΣΙΩΝ 480.000,00

18 Α.Ο.Ν.Α. ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ 2.100.000,00

19 ΝΟΣ. ΑΦΡΟΔ. & ΔΕΡΜ. ΝΟΣΩΝ 
ΑΘΗΝΩΝ ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ

850.000,00

20 Γ.Ν.Α. Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ 5.750.250,00

21 Γ.Ν.Ν.Θ.Α. Η ΣΩΤΗΡΙΑ 3.760.000,00

22 Γ.Ν.Α. ΚΑΤ 3.900.000,00

23 ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΚΑΤΑ−
ΤΑΣΤΑΣΗΣ

220.000,00

24 Γ.Ν.Α. ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ 4.102.449,00

25 Γ.Ν. ΜΕΛΙΣΣΙΩΝ ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕ−
ΜΙΝΓΚ

1.500.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 1ης ΥΠΕ 60.500.250,00

2η ΥΠΕ

1 Γ.Ν.Π. ΤΖΑΝΕΙΟ 3.679.665,00

2 ΓΝ ΝΙΚΑΙΑΣ «ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕ−
ΗΜΩΝ»

4.630.319,00

3 Γ.Ν.Ε. ΘΡΙΑΣΙΟ 3.320.279,00

4 Ε.Α.Ν.Π. ΜΕΤΑΞΑ 2.581.957,00

5 Γ.Ν.Δ.Α. «ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ» 750.381,00

6 Ψ.Ν.Α. «ΔΡΟΜΟΚΑΪΤΕΙΟ» 406.221,00

7 Ψ.Ν.Α. & Κ.Ψ.Υ. 1.259.020,00

8 Π.Γ.Ν. ΑΤΤΙΚΟΝ 4.542.968,00

9 Γ.Ν. ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ 3.056.559,00

10 Γ.Ν. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 2.123.906,00

11 Γ.Ν. ΡΟΔΟΥ «ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑ−
ΠΑΝΔΡΕΟΥ»

2.689.517,00

12 Γ.Ν. ΣΑΜΟΥ «ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕ−
ΗΜΩΝ»

1.108.766,00

13 Γ.Ν. ΣΥΡΟΥ ΒΑΡΔΑΚΕΙΟ & 
ΠΡΩΙΟ

1.976.115,00

14 Γ.Ν. ΧΙΟΥ «ΣΚΥΛΙΤΣΕΙΟ» 945.225,00

15 Γ.Ν. − Κ.Υ. ΛΗΜΝΟΥ 675.540,00

16 Γ.Ν. − Κ.Υ. ΙΚΑΡΙΑΣ 419.600,00

17 Γ.Ν. − Κ.Υ. ΚΑΛΥΜΝΟΥ «ΤΟ 
ΒΟΥΒΑΛΕΙΟ»

447.539,00

18 Γ.Ν. − Κ.Υ. ΚΥΘΗΡΩΝ 148.215,00

19 Γ.Ν. − Κ.Υ. ΚΩ 563.999,00

20 Κ.Θ. − Κ.Υ. ΛΕΡΟΥ 595.645,00

21 Γ.Ν. − Κ.Υ.ΝΑΞΟΥ 350.516,00

ΣΥΝΟΛΟ 2ης ΥΠΕ 36.271.952,00

3η ΥΠΕ

1 Γ.Ν.Θ. «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» 5.395.000,00

2 Γ.Ν.Θ. «Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» 1.650.000,00

3 Γ.Ν.Θ. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ» 2.180.000,00

4 ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΘΕΣ/ΚΗΣ

980.000,00

5 Γ.Ν. ΒΕΡΟΙΑΣ 1.908.000,00

6 Γ.Ν. ΝΑΟΥΣΑΣ 900.000,00

7 Γ.Ν. ΕΔΕΣΣΑΣ 1.920.000,00

8 Γ.Ν. ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ 1.670.000,00

9 Γ.Ν. ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 1.990.000,00

10 ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΠΕΤΡΑΣ ΟΛΥΜΠΟΥ

280.000,00

11 Γ.Ν. ΚΟΖΑΝΗΣ 2.100.000,00

12 Γ.Ν. ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 1.200.000,00

13 Γ.Ν. ΓΡΕΒΕΝΩΝ 1.010.000,00

14 Γ.Ν. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 1.340.000,00

15 Γ.Ν. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 1.313.811,00

ΣΥΝΟΛΟ 3ης ΥΠΕ 25.836.811,00

4η ΥΠΕ

1 Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 5.240.920,00

2 Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ΄ 4.076.089,00

3 Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ» 1.950.637,00

4 Γ.Ν.Θ. «ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ» 2.769.833,00

5 ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΦΡΟΔΙΣΙΩΝ & 
ΔΕΡΜΑΤΙΚΩΝ ΝΟΣΩΝ

274.166,00

6 Γ.Ν. ΣΕΡΡΩΝ 2.638.214,00

7 Γ.Ν. ΚΙΛΚΙΣ 1.304.684,00

8 Γ.Ν. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 1.772.711,00

9 Γ.Ν. − Κ.Υ. ΓΟΥΜΕΝΙΣΣΑΣ 385.899,00

10 Π.Γ.Ν. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 4.096.928,00

11 Γ.Ν. ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 897.199,00

12 Γ.Ν. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ «ΣΙΣΜΑΝΟ−
ΓΛΕΙΟ»

1.519.028,00

13 Γ.Ν. ΞΑΝΘΗΣ 1.715.632,00

14 Γ.Ν. ΔΡΑΜΑΣ 1.691.473,00

15 Γ.Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ 2.604.342,00

16 Ν.Θ. ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ 576.869,00

ΣΥΝΟΛΟ 4ης ΥΠΕ 33.514.624,00



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 52251

5η ΥΠΕ

1 ΠΑΝΕΠ. Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ 4.017.181,00

2 Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ 3.322.828,00

3 Γ.Ν. ΒΟΛΟΥ «ΑΧΙΛΛΟΠΟΥ−
ΛΕΙΟ»

2.822.821,00

4 Γ.Ν. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 1.963.684,00

5 Γ.Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 2.063.284,00

6 Γ.Ν. ΛΑΜΙΑΣ 2.427.066,00

7 Γ.Ν. ΑΜΦΙΣΣΑΣ 754.375,00

8 Γ.Ν. ΚΑΡΕΠΕΝΗΣΙΟΥ 800.646,00

9 Γ.Ν. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 992.680,00

10 Γ.Ν. ΘΗΒΑΣ 644.227,00

11 Γ.Ν. ΧΑΛΚΙΔΑΣ 1.941.781,00

12 Γ.Ν. − Κ.Υ. ΚΥΜΗΣ 410.125,00

13 Γ.Ν. − Κ.Υ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ 386.582,00

ΣΥΝΟΛΟ 5ης ΥΠΕ 22.547.280,00

6η ΥΠΕ

1 Γ.Ν. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ «ΧΑΤΖΗ−
ΚΩΣΤΑ»

1.100.000,00

2 Ε.Ν.Ν.Θ.ΝΔ. ΕΛΛΑΔΑΣ «Ο ΑΓΙΟΣ 
ΛΟΥΚΑΣ»

160.000,00

3 Π.Γ.Ν.Π. «ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ» 4.840.000,00

4 Γ.Ν. − Κ.Υ. ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ 90.000,00

5 Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ «Ο ΑΓΙΟΣ ΑΝ−
ΔΡΕΑΣ»

3.000.000,00

6 Γ.Ν. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 631.000,00

7 Γ.Ν. ΠΥΡΓΟΥ «ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑ−
ΠΑΝΔΡΕΟΥ»

1.500.000,00

8 Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΠΑΤΡΩΝ «ΚΑΡΑ−
ΜΑΝΔΑΝΕΙΟ»

680.000,00

9 Γ.Ν. ΑΓΡΙΝΙΟΥ 2.100.000,00

10 Γ.Ν. ΑΙΓΙΟΥ 717.000,00

11 Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ 300.000,00

12 Γ.Ν. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 1.200.000,00

13 Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ «Γ. ΧΑΤΖΗ−
ΚΩΣΤΑ»

2.800.000,00

14 Γ.Ν. ΑΡΤΑΣ 1.501.000,00

15 Π.Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 4.760.000,00

16 Γ.Ν. Κ.Υ. ΦΙΛΙΑΤΩΝ 1.000.000,00

17 Γ.Ν. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 680.000,00

18 Γ.Ν. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 906.254,00

19 Γ.Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ & ΨΥΧΙΑΤΡΙ−
ΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ
Γ.Ν. ΚΕΡΚΥΡΑΣ

2.175.000,00

20 Γ.Ν. ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΑΓ. ΔΙΟΝΥ−
ΣΙΟΣ

835.000,00

21 Γ.Ν. ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ ΜΑΝΤΖΑΒΙΝΑ−
ΤΕΙΟ

129.000,00

22 Γ.Ν. ΑΡΓΟΥΣ 721.000,00

23 Γ.Ν. ΤΡΙΠΟΛΗΣ & ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΟΣ 
ΤΟΜΕΑΣ Γ.Ν. ΤΡΙΠΟΛΗΣ

2.300.000,00

24 Γ.Ν. Κ.Υ. ΜΟΛΑΩΝ 645.000,00

25 Γ.Ν. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 2.100.000,00

26 Γ.Ν. ΚΟΡΙΝΘΟΥ 2.100.000,00

27 Γ.Ν. Κ.Υ. ΚΥΠΑΡΙΣΣΙΑΣ 629.000,00

28 Γ.Ν. ΣΠΑΡΤΗΣ 1.100.000,00

29 Γ.Ν. ΝΑΥΠΛΙΟΥ 800.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 6ης ΥΠΕ 41.499.254,00

7η ΥΠΕ

1 ΠΑ.Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 4.226.449,00

2 Γ.Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ−
ΠΑΝΑΝΕΙΟ

4.124.680,00

3 Γ.Ν. ΧΑΝΙΩΝ 3.205.152,00

4 Γ.Ν. ΡΕΘΥΜΝΟΥ 2.067.840,00

5 Γ.Ν. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 1.033.920,00

6 Γ.Ν. − Κ.Υ. ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 640.000,00

7 Γ.Ν. − Κ.Υ. ΣΗΤΕΙΑΣ 650.320,00

8 Γ.Ν. − Κ.Υ. ΝΕΑΠΟΛΗΣ 206.784,00

ΣΥΝΟΛΟ 7ης ΥΠΕ 16.155.145,00

1 Ν.Ι.Μ.Τ.Σ. 1.769.887,00

2 ΑΙΓΗΝΙΤΕΙΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 395.133,00

3 ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 638.801,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ 239.129.137,00

Η δαπάνη που προκαλείται από την απόφαση αυτή 
ανέρχεται στο ποσό των 239.129.137,00 € για το οικο−
νομικό έτος 2013 και βαρύνει τις πιστώσεις του προϋ−
πολογισμού του Υπουργείου Υγείας και ειδικότερα από 
τον Κ.Α.Ε. 0562 του Φ.210 «Δαπάνες Υγείας».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Δεκεμβρίου 2012

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΥΚΟΥΡΕΝΤΖΟΣ



52252 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

      Αριθμ. Υ10β/Γ.Π.123792 (4)
Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυκτερινής και εξαι−

ρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού 
καθώς και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιω−
τικού Δικαίου του ΕΚΑΒ, για το έτος 2013. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 1558/85 (ΦΕΚ 137/85/Α) όπως 

τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 63/05 (ΦΕΚ 98/22−4−05/Α) «Κω−
δικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα» και τις διατάξεις του Π.Δ. 95/2000 
(ΦΕΚ 76/2000) «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας και 
Πρόνοιας».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 
226/27−10− 11/Α΄) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μι−
σθολόγιο − βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δη−
μοσιονομικής στρατηγικής 2012 − 2015», όπως τροποποι−
ήθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 32 του Ν. 4038/12 (ΦΕΚ 
14/2−2−12/Α΄), την παρ. 2 του άρθρου 16 και την παρ. 2 του 
άρθρου 32 του Ν. 4058/12 (ΦΕΚ 63/22−3−12/Α΄) και τις παρ. 
1 και 13 του άρθρου 45 του Ν. 4071/12 (ΦΕΚ 85/11−4−12/Α΄).

3. Την αριθμ. Υ47/3−7−12 (ΦΕΚ 2105/2012/Β΄) Απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα−
πληρωτή Υπουργό Υγείας Μάριο Σαλμά».

4. Την επιτακτική ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας σε 
24ωρη βάση του ΕΚΑΒ.

5. Την αριθ. ΔΥ5α/οικ.114787/05−12−12 Απόφαση του 
Υπουργού Υγείας «Κατανομή πιστώσεων του Προϋ−
πολογισμού οικονομικού έτους 2013 του Υπουργείου 
Υγείας σε επιμέρους Κωδικούς Αριθμούς Εξόδων (ΚΑΕ)», 
όπως τροποποιήθηκε με την αρ. ΔΥ5α/οικ.118157/13−12−12 
Απόφαση.

6. Το από 24/12/12 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Διεύθυν−
σης Οικονομικού Τμήμα Α΄.

7. Το αρ. 2/89850/ΔΠΓΚ/13−12−12 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους.

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους δέκα εκατομμυρίων πεντακοσίων χιλιά−
δων ευρώ (10.500.000,00 €) για το έτος 2013 που θα 
αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού 
του Υπουργείου Υγείας και ειδικότερα από τους ΚΑΕ 
0511 και 0512 του Φορέα 210.

9. Το υπ’ αριθμ. 44183/24−12−12 σχετικό έγγραφο του 
ΕΚΑΒ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή, υπερωριακής 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, τριών 
εκατομμυρίων τριακοσίων χιλιάδων (3.300.000) ωρών, 
για περίπου τρεις χιλιάδες εξακόσιους πενήντα (3.500) 
υπαλλήλους διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας (Κεντρική υπηρε−
σία − Παραρτήματα) για το χρονικό διάστημα από 1−1−
2013 μέχρι 31−12−2013 για την ομαλή και απρόσκοπτη 
λειτουργία τους σε 24ωρη βάση.

2. Σε κάθε περίπτωση η δαπάνη για την πληρωμή 
των ανωτέρω αποζημιώσεων περιορίζεται αποκλειστικά 
και μόνο μέσα στα πλαίσια των εγγεγραμμένων για το 
σκοπό αυτό πιστώσεων στον οικείο προϋπολογισμό και 
δεν δύναται να αυξηθεί παρά μόνο με Απόφαση του 
Υπουργού Υγείας, μετά από αιτιολογημένη πρόταση 
του οικείου διατάκτη.

Η ωριαία αποζημίωση του ανωτέρω προσωπικού ορί−
ζεται, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226/27−10−11/Α΄), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Δεκεμβρίου 2012

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΑΡΙΟΣ ΣΑΛΜΑΣ

F
      Αριθμ. 56638/49572 (5)
Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου εργασίας της Διεύ−

θυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, Πρασίνου 
και Εξωτερικών Συνεργείων και του Τμήματος Ύδρευ−
σης και Αποχέτευσης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη−
ρεσιών του Δήμου Μεγαρέων. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 135/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (ΦΕΚ 228/Α/27−
12−2010).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα 
αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης» (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν.3584/2007 «Κύρω−
ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α/28−6−2007).

4. Την υπ’ αριθ. 341/2012 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Μεγαρέων περί καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου εργασίας της Διεύθυνσης Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης, Πρασίνου και Εξωτερικών Συνεργείων 
και του Τμήματος Ύδρευσης και Αποχέτευσης της Διεύ−
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε:
α) Την 24ωρη λειτουργία καθώς και τη λειτουργία τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του Τμήματος Εξω−
τερικών Συνεργείων της Διεύθυνσης Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης, Πρασίνου και Εξωτερικών Συνεργείων, 
λόγω της ιδιαίτερης φύσης της εργασίας του (αποκο−
μιδή απορριμμάτων και ανακυκλώσιμων υλικών, καθαρι−
σμός κοινοχρήστων χώρων, ηλεκτροφωτισμός, φύλαξη 
σχολικών κτιρίων).

β) Την 18ωρη λειτουργία καθώς και τη λειτουργία τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του Τμήματος Σχεδια−
σμού και Συντήρησης Πρασίνου της Διεύθυνσης Καθα−
ριότητας και Ανακύκλωσης, Πρασίνου και Εξωτερικών 
Συνεργείων, για τη διαμόρφωση των χώρων πρασίνου 
σε ώρες και ημέρες με μειωμένη κυκλοφοριακή κίνη−
ση, για την αποφυγή ατυχημάτων και κυκλοφοριακής 
συμφόρησης.

γ) Την 18ωρη λειτουργία καθώς και τη λειτουργία τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του Τμήματος Δια−
χείρισης και Συντήρησης Οχημάτων της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, Πρασίνου και Εξω−
τερικών Συνεργείων, επικουρικά της λειτουργίας του 
Τμήματος Εξωτερικών Συνεργείων, για τη συντήρηση 
και την αποκατάσταση κάθε είδους βλαβών και την 
επισκευή των οχημάτων και κινητών μηχανημάτων του 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 52253

Δήμου, που είναι αναγκαία για τις εργασίες των εξω−
τερικών συνεργείων, και

δ) Την 18ωρη λειτουργία καθώς και τη λειτουργία 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του Τμήματος 
Ύδρευσης − Αποχέτευσης της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών, για τη διαχείριση, συντήρηση και άμεση 
αποκατάσταση των βλαβών των δικτύων ύδρευσης και 
αποχέτευσης, όπως αναφέρεται στην υπ’ αριθ. 341/2012 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Μεγαρέων.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη ύψους 148.581,30 € περίπου σε βάρος του προ−
ϋπολογισμού οικονομικού έτους 2013 του Δήμου που θα 
βαρύνει τους ΚΑ: 20.6012.0001, 20.6022.0001, 20.6012.0002, 
20.6022.0002, 45.6012.0001, 70.6022.0001, 25.6012.0001, 
25.6022.0001, 30.6012.0001, 20.6022.0001, 35.6012.0001 
και 35.6022.0001. Ανάλογη δαπάνη προκαλείται για τα 
επόμενα έτη σε βάρος των ιδίων κωδικών του προϋπο−
λογισμού του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Δεκεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ  

 F   
 Αριθμ. 28533/1805 (6)
Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου Δημοτικής Ενότητας 
Ν. Κίου του Δήμου Άργους Μυκηνών Νομού Αργολίδας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 2 του Ν.344/1976 

«Περί ληξιαρχικών πράξεων», όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 9 παρ. 15 του Ν.2307/1995 (ΦΕΚ 113/τ.Α/15−6−1995).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ. 4 του Ν.2503/97 
(ΦΕΚ 107/30.5.97 Α΄) «διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και 280 του Ν.3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 
87/τ.Α/7−6−2010)

4. Την αριθμ. Φ. 127080/57460/21−12−2010 απόφαση του 
Υφυπουργού Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης «Υποδιαίρεση ληξιαρχικής Περι−
φέρειας Δήμων που συνιστώνται από συνένωση ΟΤΑ 
σύμφωνα με το Ν.3852/2010» (ΦΕΚ 1984/τ.Β/22−12−2010).

5. Την αριθμ. ΓΓ15650/1253/1−3−2011 (ΦΕΚ 480/τ.Β/29−3−
2011) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών 
της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

6. Την αριθμ. 65/2010 (αριθμ. πρωτ. Φ127080/57510/31−
12−2010) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών Αποκέ−
ντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Περί ληξι−
αρχικών βιβλίων των νέων δήμων που συνιστώνται από 
συνένωση ΟΤΑ με το ν.3852/2010»

7. Το γεγονός ότι ο Δήμος Άργους−Μυκηνών που συ−
στάθηκε με το άρθρο 1 του Ν.3852/2010 αποτελείται 
από οκτώ (8) οργανισμούς τοπικής αυτοδιοίκησης (έξι 
(6) Δήμους και δύο (2) Κοινότητες) και υποδιαιρείται σε 
οκτώ (8) ληξιαρχικές περιφέρειες.

8. Το αριθ. 43831/30−11−2012 έγγραφο του Δήμου Άρ−
γους−Μυκηνών με το οποίο προτείνει την ανάθεση κα−
θηκόντων Ληξιάρχου για το Ληξιαρχείο της Δημοτικής 
Ενότητας Ν. Κίου στη δημοτική υπάλληλο Τσίρου Μαρία 
κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού, αποφασίζουμε:

1. Αναθέτουμε την άσκηση καθηκόντων, Ληξιάρχου 
για το Ληξιαρχείο της Δημοτικής Ενότητας Ν.Κίου του 
Δήμου Άργους−Μυκηνών στη μόνιμη υπάλληλο Τσίρου 
Μαρία κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 20 Δεκεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος του Τμήματος
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ  



52254 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02034983112120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2013-01-09T13:32:35+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




